CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Gabinete do Deputado GILSON DANIEL

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº,                DE 2025
(Do Sr. GILSON DANIEL)

Requer  o aditamento ao REQ. 93/2025,  para

inclusão  de  convidados  na  audiência  pública

que irá debater a celebração do novo contrato

de concessão da BR-101/ES-BA, firmado entre

a Agência Nacional de Transportes Terrestres

– ANTT e a empresa Ecovias Capixaba, que

prorroga a exploração do trecho capixaba por

mais 24 anos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do

Regimento  Interno da Câmara dos Deputados,  aditamento  ao requerimento

93/2025, de autoria deste deputado, para inclusão dos seguintes convidados

na  Audiência  Pública  que  irá  debater  a  celebração  do  novo  contrato  de

concessão  da  BR-101/ES-BA,  firmado  entre  a  Agência  Nacional  de

Transportes Terrestres – ANTT e a empresa Ecovias Capixaba, que prorroga a

exploração do trecho capixaba por mais 24 anos:

 O  Sr.  Wermeson Mário Pestana -  Superintendente da Polícia

Rodoviária Federal no Espírito Santo;

 O Deputado Estadual,  Sr. Alexandre Xambinho, Presidente da

Comissão de Infraestrutura da Assembleia Legislativa do Espírito

Santo.

Sala das Comissões, de         setembro de 2025.

Deputado GILSON DANIEL

PODE/ES *C
D2

53
68

66
36

80
0*

RE
Q

 n
.9

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
09

/2
02

5
17

:2
7:

37
.1

40
 -

CV
T

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253686636800